

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از دیپلماتها نوشت: «کشورهای درگیر در مساله هسته‌یی ایران امیدوارند که تهران به سرعت با تعلیق غنی سازی اورانیوم و بازگشت بر سر میز مذاکره موافقت کند، اما در عین حال در حال برنامه‌ریزی تحریم‌هایی در صورت خودداری تهران از این مساله‌اند.»

شنبه 1 مهر ۱۳۸۵ - 23 سپتامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) این خبرگزاری آمریکایی ادامه داد، روسیه، آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و چین در پی برگزاری نشست‌های طرف هفتم آینده با حضور مذاکره کنندگان ارشد هر دو طرف هستند و امیدوارند پاسخ ایران را دریافت کنند.

**نیکلاس برنز، معاون امور سیاسی وزیر امور خارجه آمریکا در این زمینه گفت،** دیپلمات‌های عالی‌رتبه‌ی شش کشور روز جمعه به منظور مذاکره درباره‌ی اینکه چه تحریم‌هایی باید در صورت خودداری تهران از تعلیق غنی سازی اورانیوم بر این کشور اعمال شود با یکدیگر دیدار و مذاکره کردند. **کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا** نیز در نیویورک به خبرنگاران گفت: اگر ایران قصد تعلیق فعالیت‌های غنی سازی و بازآوری و ورود به مذاکرات را نداشته باشد، آنگاه ما اقدامی تحت بند 41 فصل هفتم منشور اتخاذ خواهیم کرد. مطمئن‌ام که ما چنین کاری را انجام خواهیم داد. وزیر امور خارجه‌ی آمریکا ادامه داد: ما می‌خواهیم بهترین فرصت را در اختیار دیپلمات‌های خود قرار دهیم؛ اما من می‌توانم به شما اطمینان دهم که این زمان بی‌پایان نیست.

**فیلیپ دوست بلازی، وزیر امور خارجه فرانسه** نیز گفت که شش کشور پس از آنکه خاویر سولانا، رئیس سیاست خارجی اتحادیه‌ی اروپا نشست ابتدایی‌اش با علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران را سازنده توصیف کرد اجازه دادند این ضرب‌الاجل بی‌سر و صدا بگذرد.

بلازی گفت: هیچ تاریخ مشخصی برای دیدار بعدی آن دو مشخص نشده است، اما امیدواریم هفته آینده این اتفاق انجام گیرد و امیدوارم این کار در چند روز آتی انجام شود.

دوست بلازی هم چنین گفت که محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران برای اولین بار در کنفرانس خبری روز پنجشنبه گفت که ایران حاضر است درباره‌ی تعلیق مذاکره کند در صورتیکه شرایط عادلانه وجود داشته باشد.

وزیر امور خارجه فرانسه گفت: معتقدم که اهمیت دارد هر چه سریعتر ببینیم که آیا ایرانی‌ها به تعلیق تمایل دارند یا خیر.

وی ادامه داد که اگر ایران در خصوص مجموعه‌ی مشوق‌ها باز برخورد نکند آنگاه شورای امنیت با تحریم‌ها به پیش می‌رود.

**خبرگزاری فرانسه نیز به نقل از منبعی دیپلماتیک نوشت که قدرتهای بزرگ در حال بررسی اعمال تحریم‌هایی علیه بخش‌های هسته‌یی و موشکی ایران در صورتی‌اند که تهران از تعلیق پرهیز کند.**

وی که خواست نامش فاش نشود گفت که دیپلمات‌های ارشد گروه شش در حاشیه‌ی اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل درباره‌ی تحریم‌ها مذاکره کردند.

وی ادامه داد: محور تحریم‌ها کالاها، خدمات و افراد مرتبط با بخش‌های بالستیک و موشکی ایران‌اند. این خبرگزاری همچنین نوشت علاوه بر تامین تجهیزات امکان دارد تحریم‌هایی بر مسافرت دانشمندان ایرانی و یا برنامه‌های سرمایه‌گذاری و تحقیقاتی این کشور اعمال شود.

مقام یاد شده گفت: روس‌ها که نسبت به حمایت از تحریم ایران اکراره دارند، معیارهای محدودتر از آنچه آمریکا می‌خواهد را ترجیح می‌دهند.

**وزیر امور خارجه‌ی آلمان نیز از ایران خواست برای حل مساله‌ی هسته‌یی‌اش با جامعه‌ی بین‌المللی همکاری کند و آنچه را که وی "دوره تعلل" خواند پایان دهد.**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) فرانک والتر اشتاین‌مایر، وزیر امور خارجه‌ی آلمان هم چنین خواستار ازسرگیری سریع مذاکرات شد و تاکید کرد، هدف از تلاش‌های دیپلماتیک به انزوا کشاندن ایران نیست.

اشتاین‌مایر افزود: اکنون زمان آن است که دولت تهران با مسولیتش روبرو شود. تصمیم‌گیری به نفع صلح و ثبات سراسر خاورمیانه مستلزم شجاعت است.

وی با متهم کردن ایران به طفره روی ادامه داد: از ایران می‌خواهم دوره کنونی تعلل را پایان دهد. وی همچنین ابراز امیدواری کرد که ایران "علامتی روشن از اعتماد را نشان دهد تا بتوانیم با هم به آینده نگاه کنیم و بتوانیم در نهایت بر سر میز مذاکره بنشینیم".

وزیر امور خارجه‌ی آلمان گفت که هیچ کس نمی‌خواهد ایران را از حق استفاده از انرژی هسته‌یی صلح‌آمیز محروم کند و در ادامه به پیشنهادی که در ماه ژوئن به تهران از سوی پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان ارایه شد، اشاره کرد.

اشتاین‌مایر گفت که این مجموعه به حق ایران در زمینه‌ی انرژی هسته‌یی با اهداف صلح‌آمیز اشاره می‌کند.

وزیر امور خارجه‌ی آلمان ادامه داد: از طریق تلاش‌های دیپلماتیک ایران می‌تواند گزینه‌هایی ملموس را برای برنامه‌ای که به نفع شهروندان آن کشور و کل منطقه باشد، توسعه دهد.

**این درحالی است که سرگئی لاوروف حل مساله هسته‌یی ایران و کره شمالی را با تلاش‌های جمعی جامعه بین‌المللی و بدون توسل به زور خواستار شده است.**

**وزیر امور خارجه‌ی روسیه، در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: «افزایش اهمیت عامل زور در امور جهانی که متأسفانه ما شاهد آن هستیم نتیجه عکس بر رژیم عدم اشاعه دارد.»**

لاوروف هم چنین اشاره کرد که پیشنهاد رییس جمهور روسیه برای ایجاد مراکز بین‌المللی خدمات رسانی چرخه سوخت هسته‌یی و نیز ایده‌های مشابه مدیران آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و پیشنهاد رییس جمهور آمریکا در این باره مورد حمایت سران کشورهای "گروه هشت" قرار گرفته است.

**وزیر امور خارجه‌ی چین نیز مذاکرات دیپلماتیک را بهترین راه‌حل مساله‌ی هسته‌یی ایران دانست.**

به گزارش ایسنا، لی‌ژائو شینگ، وزیر امور خارجه‌ی چین در سخنرانی‌اش که روز جمعه نشست مجمع عمومی سازمان ملل ایراد شد، درباره‌ی مساله‌ی هسته‌یی ایران گفت: چین حفظ یکپارچگی رژیم بین‌المللی ضمن اشاعه‌ی هسته‌یی را خواستار است و با اشاعه‌ی تسلیحات هسته‌یی مخالف است. وی افزود که چین در جهت حل مسالمت‌آمیز این مساله برای ارتقای صلح و ثبات خاورمیانه کار کرده است و تأکید کرد: در عین حال حق مشروع کشورها برای استفاده‌ی صلح‌آمیز از انرژی هسته‌یی باید مشروط بر آنکه الزامات بین‌المللی مربوطه‌شان را برآورده کنند مورد احترام قرار گیرد.

وزیر امور خارجه‌ی چین اظهار کرد: مذاکرات دیپلماتیک بهترین شانس برای حل مساله‌ی هسته‌یی ایران است و در جهت منافع همه‌ی طرف‌هاست.

وی گفت: چین امیدوار است همه‌ی طرف‌های درگیر صبر و شکیبایی به خرج دهند و به اتخاذ رویکردی انعطاف‌پذیر ادامه دهند و هم‌چنان به دنبال کردن راه‌حل مسالمت‌آمیز متعهد باشند.

از سوی دیگر دبیرکل اتحادیه عرب بر حق ایران برای استفاده‌ی صلح‌آمیز از انرژی هسته‌یی تأکید و از نبرداشتن به مساله هسته‌یی رژیم صهیونیستی در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انتقاد کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دبیرکل اتحادیه عرب در کنفرانسی خبری که در مقر سازمان ملل در نیویورک برگزار شد در خصوص موضع اعراب درباره سلاح‌های کشتار جمعی گفت: ما به هیچ‌گونه سلاح کشتار جمعی به ویژه سلاح‌های هسته‌یی در منطقه نیازی نداریم و دیگر اینکه استفاده کامل از انرژی هسته‌یی حق همه کشورهای عضو پیمان منع اشاعه است.

وی تأکید کرد: بنابراین مصارف صلح‌آمیز از انرژی هسته‌یی حقی است که نباید به چالش کشیده شود.

دبیرکل اتحادیه عرب ادامه داد: داشتن برنامه‌های هسته‌یی صلح‌آمیز حق ایران است؛ چرا که آنها نیز {این انرژی را} تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و در چارچوب پیمان منع اشاعه سلاح‌های هسته‌یی ان.پی.تی. دنبال می‌کنند.

موسی ادامه داد: اگر می‌خواهیم به مساله‌ی هسته‌یی در خاورمیانه بپردازیم نمی‌توانیم فقط درباره ایران صحبت کنیم؛ بلکه باید مساله اسراییل هسته‌یی را نیز مطرح کنیم.

**روسای کشورهای فرانسه، آلمان و روسیه امروز (شنبه) نشست مشترکی را در کامپینی فرانسه برگزار کردند.**

**شنبه 1 مهر ۱۳۸۵ - 23 سپتامبر ۲۰۰۶**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی تلویزیونی الجزیره، آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان در کنفرانس خبری مشترک با ژاک شیراک، رییس جمهور فرانسه و ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روسیه، اظهار داشت: میان سه کشور آلمان، فرانسه و روسیه روابط بسیار خوبی حاکم است و این روابط بر اساس احترام متقابل شکل گرفته، همچنین ما همکاری خوبی در تمامی زمینه‌ها با یکدیگر داریم.

وی افزود: درخصوص مساله‌ی ایران احساس می‌کنیم که جامعه‌ی جهانی باید درخصوص اعمال فشار و یا مذاکره موضع‌گیری متحدی داشته باشد.

وی افزود: خاویر سولانا، رییس سیاست خارجی اتحادیه‌ی اروپا باید در دیدارش با لاریجانی به توافق قابل قبولی که مورد رضایت تمامی طرف‌ها باشد، برسد.

مرکل ادامه داد: بین مسکو و برلین و پاریس انجام همکاری درخصوص تقویت صلح در لبنان و ایجاد روابط میان اسراییل و کشورهای همسایه‌اش مورد بررسی قرار گرفت. هم‌چنین ما از محمود عباس، رییس تشکیلات خودگردان برای تشکیل دولت متحد ملی حمایت می‌کنیم، علاوه بر آن دوست داریم که لبنان

نیز حاکمیت خود را بر تمامی خاک این کشور به دست آورد. این هدف نیروهای یونیفل در جنوب لبنان است .

ژاک شیراک نیز در پاسخ به اینکه آیا نشست امروز کشورهای آلمان، روسیه و فرانسه علیه کشوری انجام شده، گفت: منظور شما را از این سوال نمی‌دانم اما کشورهای عضو اتحادیه‌ی اروپا قصد توسعه روابط را دارند و این دیدار هم علیه هیچ کشوری نیست .

مرکل نیز با تایید اظهارات شیراک بیان داشت: همانطور که گفته شد این دیدار علیه کسی نیست و ما تنها به منظور توسعه‌ی روابط خود این جا گرد آمده‌ایم .

پوتین نیز اظهار داشت: بررسی‌های امروز ما به همکاری روسیه و کشورهای اروپایی به ویژه فرانسه در خصوص مساله‌ی هواپیمایی و فضانوردی مربوط بوده است. ما بیشتر در خصوص همکاری در این زمینه‌ها با هم حرف زدیم و فرانسه نیز اعلام کرده است که مایل به شرکت در پروژه‌های فضایی روسیه است. اما در خصوص خرید سهام شرکت IDS ما نزدیک به 5 درصد از سهام این شرکت را خریدیم که البته این به مسایل مالی و بانکی بر می‌گردد و روسیه سیاست خصمانه‌ای را در این باره اعمال نمی‌کند. هم چنین قصد نداریم که سیاست کلی این شرکت را تغییر دهیم .

پوتین درباره‌ی طرح تغییر قانون اساسی روسیه و شرکت مجدد در انتخابات ریاست جمهوری گفت: زمان مشخصی برای انتخابات ریاست جمهوری نیست و از شهروندان روسیه هم به خاطر استقبالی که از این انتخابات دارند تشکر می‌کنم اما در خصوص تغییر قانون اساسی ما به قانون اساسی فعلی احترام می‌گذاریم .

وی ادامه داد: در دیدار امروز مساله‌ی انرژی هم مورد بررسی قرار گرفت و ما به نوعی اعتماد متقابل در این دیدارها تاکید کردیم. این اعتماد به ما اجازه می‌دهد تا ثبات اقتصادی برسیم و هم چنین ما قصد سیاسی کردن این مساله را هم نداریم .

ژاک شیراک نیز در پاسخ به سوالی در خصوص مرگ بن لادن اظهار داشت: در این باره دو ملاحظه وجود دارد ملاحظه اول اینکه خودم از یادداشت سری که سازمان اطلاعات فرانسه در این خصوص به دستم داد غافلگیر شدم و از وزیر دفاع خواستم تا در این باره بررسی‌هایی را انجام دهد. ملاحظه دوم اینکه این اطلاعات هنوز به صورت نهایی تایید نشده‌اند و توضیحی هم در این باره ندارم .

پوتین در این خصوص بیان داشت: سازمان اطلاعات روسیه نوعی نظام تبادل اطلاعات با فرانسه دارد و معتقدم افرادی که در این بخش کار می‌کنند، بسیار حرفه‌ای و کارآزموده‌اند. مساله‌ی تبادل اطلاعات در مسایلی به ویژه مساله تروریسم و مبارزه با آن بسیار حایز اهمیت است. اما با این حال اطلاعاتی درخصوص این مساله ندارم .

ژاک شیراک درخصوص مدت زمانی که به ایران برای مذاکره داده شده، گفت: امروز فرصتی دست داده که بگویم در مورد مساله‌ی هسته‌یی ایران همه چیز باید از طریق مذاکره حل شود چرا که این امر بهترین راه حل برای این مشکل است. هم چنین نسبت به دستیابی به یک راه حل رضایت بخش از طریق مذاکره درباره‌ی برنامه‌ی هسته‌یی ایران خوشبین هستیم .

صدراعظم آلمان نیز با اشاره به اوضاع لبنان تصریح کرد: ما در لبنان تنها بر اساس قطعنامه‌ی 1701 و اجرای آن، نظارت بر قاچاق اسلحه به این کشور و حفظ مرزها تلاش می‌کنیم و دوست داریم که لبنان یک بار دیگر حاکمیت‌اش را بدست آورد. درباره‌ی اسرائیل هم معتقدیم اسرائیل باید حق موجودیت داشته باشد .

ژاک شیراک نیز با اشاره به مساله‌ی لبنان بیان داشت: مطمئناً لبنانی‌ها خواهان دولتی آزاد و مستقل هستند اما اگر این دولت حاکمیتی بر تمامی سرزمین خود نداشته باشد دولتی آزاد و مستقل به شمار نمی‌رود، ما معتقدیم باید مساله لبنان را از طریق خود لبنانی‌ها حل کرد .

وی در ارزیابی‌اش از جشن پیروزی حزب‌الله لبنان گفت: تظاهرات دیروز نوعی بیان دموکراسی بوده است و طبیعی است که حزب‌الله که یک حزب سیاسی است و نماینده‌ی جزوی از ملت لبنان به شمار می‌رود هماهنگ با اصول دموکراسی حرکت کند و مساله‌ی دموکراسی چیزی است که ما برای لبنانی‌ها و دولت‌ش آن را می‌خواهیم .

رییس جمهور روسیه نیز با اشاره به حضور نیروهای کشورش در لبنان بیان داشت: نیروهای روسیه به منظور بازسازی لبنان و بازسازی پل‌ها به این کشور می‌روند نه در راستای حضور در نیروهای یونیفل .

**ولادیمیر پوتین امروز گفت که روسیه، فرانسه و آلمان به استفاده از راه حل دیپلماتیک برای برنامه‌ی هسته‌یی ایران پایبند هستند .**

**شنبه 1 مهر ۱۳۸۵ - 23 سپتامبر ۲۰۰۶**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری نووستی، ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روسیه پس از دیدار با ژاک شیراک و آنگلا مرکل، هم‌تای فرانسوی‌اش و صدراعظم آلمان گفت: طرف‌ها تعهد مشترکشان را به یک راه حل سیاسی و دیپلماتیک برای برقراری ثباتی بلند مدت در نقاط دیگر جهان ابراز کردند .

روسای کشورهای فرانسه، آلمان و روسیه امروز (شنبه) نشست مشترکی را در کامپینی فرانسه برگزار کردند .

آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان در کنفرانس خبری مشترک با ژاک شیراک، رییس جمهور فرانسه و ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روسیه، اظهار داشت: میان سه کشور آلمان، فرانسه و روسیه روابط بسیار خوبی

حاکم است و این روابط بر اساس احترام متقابل شکل گرفته، همچنین ما همکاری خوبی در تمامی زمینه‌ها با یکدیگر داریم.

وی افزود: درخصوص مسأله‌ی ایران احساس می‌کنیم که جامعه‌ی جهانی باید درخصوص اعمال فشار و یا مذاکره موضع‌گیری متحدی داشته باشد.

وی افزود: خاویز سولانا، رییس سیاست خارجی اتحادیه‌ی اروپا باید در دیدارش با لاریجانی به توافق قابل قبولی که مورد رضایت تمامی طرفها باشد، برسد.

مرکل ادامه داد: بین مسکو و برلین و پاریس انجام همکاری درخصوص تقویت صلح در لبنان و ایجاد روابط میان اسرائیل و کشورهای همسایه‌اش مورد بررسی قرار گرفت. هم‌چنین ما از محمود عباس، رییس تشکیلات خودگردان برای تشکیل دولت متحد ملی حمایت می‌کنیم، علاوه بر آن دوست داریم که لبنان نیز حاکمیت خود را بر تمامی خاک این کشور به دست آورد. این هدف نیروهای یونیفل در جنوب لبنان است.

ژاک شیراک نیز در پاسخ به اینکه آیا نشست امروز کشورهای آلمان، روسیه و فرانسه علیه کشوری انجام شده، گفت: منظور شما را از این سوال نمی‌دانم اما کشورهای عضو اتحادیه‌ی اروپا قصد توسعه روابط را دارند و این دیدار هم علیه هیچ کشوری نیست.

مرکل نیز با تایید اظهارات شیراک بیان داشت: همانطور که گفته شد این دیدار علیه کسی نیست و ما تنها به منظور توسعه‌ی روابط خود این جا گرد آمده‌ایم.

پوتین نیز اظهار داشت: بررسی‌های امروز ما به همکاری روسیه و کشورهای اروپایی به ویژه فرانسه در خصوص مسأله‌ی هوآپیمایی و فضانوردی مربوط بوده است. ما بیشتر در خصوص همکاری در این زمینه‌ها با هم حرف زدیم و فرانسه نیز اعلام کرده است که مایل به شرکت در پروژه‌های فضایی روسیه است. اما در خصوص خرید سهام شرکت IDS ما نزدیک به 5 درصد از سهام این شرکت را خریدیم که البته این به مسایل مالی و بانکی بر می‌گردد و روسیه سیاست خصمانه‌ای را در این باره اعمال نمی‌کند. هم‌چنین قصد نداریم که سیاست کلی این شرکت را تغییر دهیم.

پوتین درباره‌ی طرح تغییر قانون اساسی روسیه و شرکت مجدد در انتخابات ریاست جمهوری گفت: زمان مشخصی برای انتخابات ریاست جمهوری نیست و از شهروندان روسیه هم به خاطر استقبالی که از این انتخابات دارند تشکر می‌کنم اما در خصوص تغییر قانون اساسی ما به قانون اساسی فعلی احترام می‌گذاریم.

وی ادامه داد: در دیدار امروز مسأله‌ی انرژی هم مورد بررسی قرار گرفت و ما به نوعی اعتماد متقابل در این دیدارها تاکید کردیم. این اعتماد به ما اجازه می‌دهد تا ثبات اقتصادی برسیم و هم‌چنین ما قصد سیاسی کردن این مسأله را هم نداریم.

ژاک شیراک نیز در پاسخ به سوالی در خصوص مرگ بن لادن اظهار داشت: در این باره دو ملاحظه وجود دارد ملاحظه اول اینکه خودم از یادداشت سری که سازمان اطلاعات فرانسه در این خصوص به دستم داد غافلگیر شدم و از وزیر دفاع خواستم تا در این باره بررسی‌هایی را انجام دهد. ملاحظه دوم اینکه این اطلاعات هنوز به صورت نهایی تایید نشده‌اند و توضیحی هم در این باره ندارم.

پوتین در این خصوص بیان داشت: سازمان اطلاعات روسیه نوعی نظام تبادل اطلاعات با فرانسه دارد و معتقدم افرادی که در این بخش کار می‌کنند، بسیار حرفه‌ای و کارآزموده‌اند. مسأله‌ی تبادل اطلاعات در مسایلی به ویژه مسأله تروریسم و مبارزه با آن بسیار حایز اهمیت است. اما با این حال اطلاعاتی درخصوص این مسأله ندارم.

ژاک شیراک درخصوص مدت زمانی که به ایران برای مذاکره داده شده، گفت: امروز فرصتی دست داده که بگویم در مورد مسأله‌ی هسته‌یی ایران همه چیز باید از طریق مذاکره حل شود چرا که این امر بهترین راه‌حل برای این مشکل است. هم‌چنین نسبت به دستیابی به یک راه‌حل رضایت بخش از طریق مذاکره درباره‌ی برنامه‌ی هسته‌یی ایران خوشبین هستیم.

صدراعظم آلمان نیز با اشاره به اوضاع لبنان تصریح کرد: ما در لبنان تنها بر اساس قطعنامه‌ی 1701 و اجرائی آن، نظارت بر قاچاق اسلحه به این کشور و حفظ مرزها تلاش می‌کنیم و دوست داریم که لبنان یک بار دیگر حاکمیت‌اش را بدست آورد. درباره‌ی اسرائیل هم معتقدیم اسرائیل باید حق موجودیت داشته باشد.

ژاک شیراک نیز با اشاره به مسأله‌ی لبنان بیان داشت: مطمئناً لبنانی‌ها خواهان دولتی آزاد و مستقل هستند اما اگر این دولت حاکمیتی بر تمامی سرزمین خود نداشته باشد دولتی آزاد و مستقل به شمار نمی‌رود، ما معتقدیم باید مسأله لبنان را از طریق خود لبنانی‌ها حل کرد.

وی در ارزیابی‌اش از جشن پیروزی حزب‌الله لبنان گفت: تظاهرات دیروز نوعی بیان دموکراسی بوده است و طبیعی است که حزب‌الله که یک حزب سیاسی است و نماینده‌ی جزوی از ملت لبنان به شمار می‌رود هماهنگ با اصول دموکراسی حرکت کند و مسأله‌ی دموکراسی چیزی است که ما برای لبنانی‌ها و دولت‌ش آن را می‌خواهیم.

رییس جمهور روسیه نیز با اشاره به حضور نیروهای کشورش در لبنان بیان داشت: نیروهای روسیه به منظور بازسازی لبنان و بازسازی پل‌ها به این کشور می‌روند نه در راستای حضور در نیروهای یونیفل.

**ضرب الاجل تازه ای برای ایران تعیین می شود**  
پرویز کامیاب

دفتر بی بی سی، واشنگتن

چهارشنبه 29 شهریور ۱۳۸۵ - 20 سپتامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: فیلیپ دوست-بلازی، وزیر خارجه فرانسه، که برای نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک به سر می برد روز چهارشنبه گفت پنج عضو دایم شورای امنیت و آلمان در حال مذاکره به منظور تعیین مهلت جدیدی برای ایران هستند. وی از ذکر تاریخ دقیق ضرب الاجل جدید به ایران خودداری کرد اما برخی دیپلماتهای غربی در سازمان ملل متحد گفته اند که مهلت بعدی احتمالاً اوایل اکتبر (اواسط مهر ماه) خواهد بود. اظهارات وزیر خارجه فرانسه در حالی مطرح می شود که اعضای دایم شورای امنیت تاکنون نتوانسته اند به توافقی بر سر ایران دست یابند. مهلتی که شورای امنیت در قطعنامه اخیرش برای تعلیق غنی سازی اورانیوم به ایران داده بود روز 31 اوت بدون توجه ایران به سر رسید. کاندولیزا رایس، وزیر خارجه آمریکا، امیدوار بود که شورای امنیت این هفته تشکیل جلسه داده و تحریم هایی علیه ایران اعمال کند. اما روسیه، چین و فرانسه با اعمال تحریم مخالفت کرده و خواستار ادامه گفتگوها شدند. به علاوه ژاک شیراک، رئیس جمهور فرانسه، روز سه شنبه در نیویورک گفته بود که با تعیین ضرب الاجل برای اعمال تحریم بر ایران مخالف است چرا که به گفته وی باید اجازه داد گفتگو و دیالوگ مسیر خود را طی کند. این مخالفتها آمریکا را مجبور کرده است که به خواست اروپایی ها و دادن فرصت بیشتر به ایران تن دهد.

وزیر خارجه فرانسه که پس از ملاقات با منوچهر متکی همتای ایرانی خود در نیویورک صحبت می کرد گفت مقام های ایرانی خواستار زمان بیشتری شده اند. وزیران امور خارجه پنج عضو دائمی شورای امنیت و آلمان سه شنبه شب در نیویورک طی مراسم شام نتایج گفتگوهای خاور سولانا و علی لاریجانی را بررسی کردند و آمریکا تحت فشار بین المللی با خواست اروپا برای ادامه گفتگوها موافقت کرد. خاور سولانا، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در روزهای 9 و 10 سپتامبر به نمایندگی از سوی گروه 5+1 با علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، مذاکراتی داشت. نیکولاس برنز معاون سیاسی وزارت امور خارجه آمریکا در پایان نشست سه شنبه شب در نیویورک گفت آمریکا از گفتگوهای خاور سولانا با علی لاریجانی حمایت می کند و علت تغییر نظر کشورش در موافقت با ادامه مذاکرات را رویکرد جدید ایران اعلام کرد. این در حالی است که جیمز جفری مدیر کل خاور نزدیک وزارت امور خارجه آمریکا ابتدای این هفته در گفتگو با بی بی سی فارسی از عدم رضایت ایالات متحده و اروپا از گفتگوهای لاریجانی و سولانا خبر داده بود. قطعنامه 1696 شورای امنیت سازمان ملل بر اعمال تحریم های بین المللی بر ایران در صورت متوقف نشدن فعالیت های غنی سازی و فراوری اتمی آن تاکید دارد اما فرانسه، روسیه و چین که هر سه از اعضای دائمی این شورا هستند در جریان برگزاری اجلاس نیویورک با تحریم جمهوری اسلامی مخالفت کرده اند. منابع دیپلماتیک می گویند وزیران خارجه حاضر در نشست نیویورک همچنین مهلت جدیدی را برای ایران تعیین کرده اند و تاریخ آن را در دیدار هفته آینده آقای سولانا و آقای لاریجانی به اطلاع طرف ایرانی خواهند رساند.

### رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

براساس نامگذاری 30 نوامبر سال 1981 از سوی مجمع عمومی سازمان ملل متحد طی یک قطعنامه امروز روز بین المللی صلح نامگذاری شده است.

پنجشنبه 30 شهریور ۱۳۸۵ - 21 سپتامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری مهر، مجمع عمومی سازمان ملل در قطعنامه 67/36 اعلام کرده سومین سه شنبه ماه سپتامبر هر سال به عنوان روز جهانی آتش بس، مبارزه با خشونت نام گذاری شده و ملل و مردم دنیا را دعوت کرده است که با خاتمه تمام خشونتها در طول روز به هم احترام بگذارند. اما پس از برگزاری ستاد سازمان صلح یک روزه توسط جرمی گیلی مجمع عمومی سازمان ملل طی قطعنامه 282/55 تصمیم گرفت که روز بین المللی صلح 21 سپتامبر هر سال برگزار شود. بسیاری از کشورهای سراسر دنیا مراسم ویژه برای گرامی داشت این روز برگزار می کنند و در برخی کشورها نیز ظهر امروز زنگهای کلیساها به صدا در آمده و مؤمنان لحظاتی را در سکوت سپری می کنند. اما برگزاری مراسم ویژه برای چنین روزی هنوز در سطح جهانی گسترش نیافته است. هدف از گرامیداشت این روز پیشرفتهای فردی و اجتماعی در راستای گسترش فرهنگ صلح و تعهد به صلح پایدار است.

### رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق



رییس جمهور عراق در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک برخی از کشورهای عربی و منطقه را به تلاش جهت تبدیل کشورش به عرصه‌ی حل بحران‌هایشان متهم کرد .

شنبه 1 مهر ۱۳۸۵ - 23 سپتامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری کویت، جلال طالبانی، رییس‌جمهور عراق در سخنانی در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد نسبت به پایان صبر مردم عراق نسبت به عملکرد برخی از کشورهای هم‌جوار عراق در جلوگیری از نفوذ تروریست‌ها به این کشور هشدار داد .

وی ضمن درخواست از کشورهای هم‌جوار مبنی بر مراقبت هر چه بیشتر از مرزهایشان برای جلوگیری از نفوذ تروریست‌ها به این کشور بر تمایل دولتش جهت حفظ امنیت و ثبات همسایگان و عدم دخالت در امور داخلی آن‌ها تاکید کرد .

وی افزود: تروریست‌ها و گروه‌های تکفیری مردم بی‌گناه را مورد هدف قرار داده و ضمن افزایش بحران امنیتی سعی در نابود ساختن ساختارهای زیربنایی این کشور دارند تا تلاش‌هایی را که جهت بازسازی عراق و برقراری صلح و دموکراسی صورت می‌گیرد، با مانع روبه‌رو سازند .

وی از کشورهای عربی و منطقه‌ی خواست تا با عزم و اراده در برابر این قبیل فعالیت‌ها و اقدامات تروریستی بایستند و مانع نفوذ تروریست‌ها به عراق شوند .

رییس‌جمهور عراق بر عزم و اراده‌ی کشورش در تحقق طرح آشتی ملی تاکید کرده و افزود: طرح آشتی ملی که مورد تایید اکثریت احزاب سیاسی عراق قرار گرفته به پیشرفت‌های محسوس دست یافته است و تمامی احزاب سیاسی فعال در عراق برای مشارکت در این طرح و کمک به اجرای آن اعلام آمادگی کرده‌اند .

وی تصریح کرد: ما در ترسیم طرح فراگیر جهت حل مشکلات و موانع موجود در خصوص قانون اساسی، مناطق فدرالی، نفت، شبه نظامیان، بعث زدایی، برچم و سرود ملی عراق موفق شده‌ایم .

وی بر عاری بودن کشورش از هر گونه سلاح کشتار جمعی تاکید کرد و عنوان داشت: گزارش‌های هیات سازمان ملل متحد نیز این امر را اثبات کرد .

طالبانی با اشاره به فعالیت کمیته‌ی بین‌المللی در عراق و استفاده‌ی این کمیته از بودجه‌ی عراق جهت تحقیقات و بازرسی‌های مربوط به کشف سلاح‌های کشتار جمعی اظهار داشت: در شرایطی که مردم کشورمان به این بودجه‌ها نیاز دارند این کمیته باید منحل شود و یا این که فعالیت‌هایش را با استفاده از بودجه‌ی عمومی سازمان ملل متحد انجام دهد .

وی در خصوص وضعیت نیروهای مسلح عراق گفت: عملکرد نیروهای مسلح عراق به سطح مطلوبی رسیده و به طور تدریجی شرایط برای پایان حضور نیروهای اشغالگر در عراق فراهم می‌شود .

وی افزود: مهم‌ترین موضوع از نظر دولت عراق در شرایط کنونی تحکیم و تقویت نیروهای عراقی به گونه‌ی است که این نیروها قدرت مبارزه با تروریسم و حمایت از ثبات و امنیت کشور را داشته باشند تا شرایط جهت تعیین جدول زمانی برای خروج نیروهای خارجی از عراق فراهم شود .

وزیر امنیت ملی عراق تاکید کرد: استان میسان سومین استان عراقی است که مسوولیت‌های امنیتی‌اش به نیروهای عراقی واگذار می‌شود .

شنبه 1 مهر ۱۳۸۵ - 23 سپتامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری کویت، شیروان الوائلی، وزیر امنیت ملی عراق در جمع خبرنگاران اظهار داشت: براساس برنامه‌ی تنظیم شده در طرح‌های امنیتی عراق، مسوولیت‌های امنیتی استان میسان به عنوان سومین استان عراقی پس از استان المثنی و ذیقار به نیروهای عراقی واگذار خواهد شد .

وی افزود: نیروهای انگلیسی طی هفته‌های آینده پرونده‌ی امنیتی این استان را به نیروهای عراقی واگذار می‌کنند .

در حال حاضر حدود هفت هزار نیروی انگلیسی در مناطق جنوبی عراق مستقر هستند .

منابع نظامی نیروهای چند ملیتی چندی پیش از تصمیم انگلیس مبنی بر عقب‌نشینی حدود نیمی از نیروهای این کشور از عراق در اواسط سال آینده‌ی میلادی خبر دادند .

از سوی دیگر یک منبع امنیتی در استان نجف اعلام کرد: شیخ فاضل ابو اصیبع، از روحانیون عراقی به هنگام خروج از منزلش در شهر نجف توسط افراد ناشناس مورد هدف قرار گرفته و ترور شد .

وزارت دفاع عراق نیز روز شنبه از کشته شدن پنج تروریست وابسته به گروه جهاد در سرزمین دو رودخانه‌ی، شاخه‌ی تشکیلات القاعده در عراق در منطقه‌ی موصل خبر داد .

محمد العسگری، سخنگوی رسمی وزارت دفاع عراق در جمع خبرنگاران اظهار داشت: نیروهای ارتش عراق در عملیات‌های گسترده‌ی روستای سلمان واقع در موصل پنج مظنون تروریست وابسته به این گروه را کشتند .

وی افزود: جاسم محمد الجبوری، ملقب به ابو حذیفه، از رهبران این جنبش نیز در بین کشته شدگان است .

رییس اداره‌ی عملیات پلیس عراق در استان نینوا نیز از درگیری‌های مسلحانه بین نیروهای آمریکایی با یک گروه شبه نظامی در غرب موصل خبر داد .

وي تاكيد كرد كه اين درگيريها پس از انفجار يك بمب در مسير گشتي نيروهاي آمريكايي در اين منطقه روي داد .

براساس گزارش شاهدان هليكوپترهاي نيروهاي آمريكايي بر فراز اين منطقه حضور يافته و اين منطقه را مورد هدف قرار دادند .

نيروهاي آمريكايي نيز تامامي وروديه‌ها و خروجيهاي منطقه را بسته مانع خروج ساكنان اين منطقه از منازلشان شدند .

روزنامه‌ي دارالخليج - چاپ امارات متحده‌ي عربي - نيز گزارش داد كه يك ژنرال ارتش انگليس به ناتواني خود در ممانعت از اقدام سربازان تحت امرش ميني بر شكنجهي زندانيان عراقي اعتراف كرد .

اين روزنامه به نقل از منابع آگاه انگليس نوشت: در جلسه‌ي دادگاه نظامي انگليس كه به منظور محاكمه‌ي چند تن از سربازان انگليسي متهم به ارتكاب جنايات جنگي در عراق تشكيل شده بود ژنرال جرج مندوكا اعتراف كرد كه سربازان تحت امرش بدون توجه به دستورات وي اقدام به شكنجهي زندانيان در شرايطي بسيار نامناسب نمودند .

تلويزيون دولتي عراق امروز (شنبه) اعلام كرد منتصر الجبوري، رهبر گروه شورشي انصار السنه به همراه دو دستيارش در 80 كيلومتری شمال بغداد در استان ديالي و شهر مقاديه دستگير شده است .

از انصار السنه به عنوان دستيار و همكار القاعده در عراق ياد مي‌شود و تاكنون مسووليت بسيار از آدم‌ريايي‌ها و بمب‌گذاريهاي انتحاري در عراق به اين گروه نسبت داده شده است .

در همين حال شبكه‌ي تلويزيوني الجزيره اعلام كرد، بر اثر انفجار دو بمب كار گذاشته شده در گالن‌هاي حامل نفت سفيد در يك پمپ بنزين در شهرك صدر بغداد 31 تن كشته و 34 تن ديگر زخمي شدند .

خبرگزار شينهوا نيز اعلام كرد يك گروه از اهل تسنن موسوم به جندي الصحابه در بيانيه‌اي كه در يك پايفاه اينترنتي منتشر شد مسووليت انفجار در شهرك صدر را برعهده گرفت .

در يك اطلاعيه كه به همراه نوار ويديويي از تصاويري از كشتن گروگان تركيه‌اي در عراق منتشر شد آمده است كه فرد نقابدار شليك كننده به اين گروگان رهبر القاعده در عراق بوده است .

اين اولين حضور علني از ابو ايوب المصري، معروف به ابو حمزه المهاجر، جانشين ابومصعب الزرقاوي بوده است .

در اين اطلاعيه آمده است كه اين فيلم قديمي است . جزيات بيشتري از اين فيلم منتشر نشده است . سه مرد با نقابهاي سفيد و قرمز در پشت اين گروگان ايستاده‌اند و فرد شليك كننده كه در وسط قرار گرفته و گفته مي‌شود المصري است اطلاعيه‌اي را به زبان عربي قرائت مي‌كند. سپس گروگان مزبور اطلاعيه‌اي را به تركي مي‌خواند. پس از پايان اطلاعيه‌ي اين گروگان، فرد مزبور سه بار به سر گروگان شليك مي‌كند .

از سوي ديگر قاضي عبدالله العامري، قاضي بركنار شده‌ي دادگاه جنايي عراق ويژه‌ي محاكمه‌ي صدام در خصوص پرونده‌ي الانفال در گفت‌وگوي تلفني با روزنامه‌ي الشرق الاوسط - چاپ لندن - تاكيد كرد كه هيچ اشتباهي مرتكب نشده و بركناري وي بي‌دليل بوده است .

وي تصميم‌گيري براي بركناري‌اش را اقدامي بدون تدبير و عجولانه دانست .

فرمانده‌ي نيروهاي آمريكايي در عراق نيز گفت سربازان عراقي از انجام وظيفه در مناطقي غير از مناطق مشخص شده خودداري مي‌كنند .

وي گفت: دولت عراق براي تحكيم توان نظامي‌اش درخواست 3000 سرباز براي اعزام به ديگر مناطق داشته، اما سربازان عراقي از پيوستن به گردان‌هاي خارج از مناطق مشخص شده‌شان امتناع مي‌كنند. در حال حاضر 15 هزار سرباز آمريكايي در کنار 9 هزار سرباز عراقي در بغداد مشغول انجام وظيفه مي‌باشند .

## تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

روزنامه های تهران: يكم مهر

شنبه 1 مهر 1385 - 23 سپتامبر 2006

روزنامه های اولين روز هفته در تهران عكس ها و گزارش های اصلی خود را به آغاز سال تحصيلی تازه اختصاص داده و به مناسبت سالگرد حمله نظامی ارتش عراق به ايران و هفته جنگ مقالاتی درباره جنگ نوشته اند.

تعيين ضرب الاجل برای ايران در پرونده هسته ای، تحقيق و تفحص مجلس درباره تخلفاتی كه در شهرداری رخ داده و ميلياردها تومان هزينه بدون سند كشف شده است و آزمایش سلاح های تازه ای در رزمایش جنوب کشور از ديگر گزارش های اين روزنامه هاست.

**آينده نو** در گزارشی از اول مهر با عنوان بوی مهر آمد خبر داده است.

**اعتماد ملی** در گزارشی نوشته: هوای تهران در آستانه بازگشایی مدارس در حال رسيدن به مرز خطرناک توصيف شده است، افزايش تردها در پایتخت همچنان به قوت خود باقی است. تردد انواع خودروهای فرسوده و نیمه‌فرسوده در اين ابرشهر، در کنار حجم انبوه موتور سيكلت‌ها دست به دست هم داده اند تا ۸۰ درصد آلودگی پایتخت را توليد كنند.

به نوشته **همشهری** شهردار تهران از افزایش ۳۰ درصدی ترافیک اول مهر همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید خبر داد و اظهار امیدواری کرد با ورود ۷۰۰ دستگاه اتوبوس، تردد شهروندان کمتر دچار اختلال شود.

**آفتاب یزد** ضمن اشاره به آغاز پائیز و سال تحصیلی به مناسبت سالگرد جمله ارتش عراق به ایران در سال ۱۳۵۹ از دلاوری های ایرانیان در این جنگ یاد کرده است. **کارگزاران** نیز در چند مقاله به این روز اشاره کرده و به یادآورده که دولت اکبر هاشمی رفسنجانی در زمانی زمام امور را به دست گرفته که جنگ به بسیاری از زیر ساخت ها لطمه زده بود. هشت سال بعد دولت محمد خاتمی زمانی آغاز به کار کرد که درآمد نفت در پایین ترین حد خود قرار داشت.

**همبستگی** در گزارش اصلی خود نوشته کشورهای مذاکره کننده با ایران بار دیگر به عنوان پیش شرط مذاکره تعلیق غنی سازی را خواستار شدند و تا ۹ مهر به ایران مهلت دادند تا نظر روشن خود را در باره بسته پیشنهادی و تعلیق غنی سازی اعلام دارد.

به نوشته **همبستگی**: پنج عضو شورای امنیت به همراه آلمان و ایتالیا به این نتیجه رسیدند که قبل از تحریم زمان بیشتری را برای متقاعد کردن ایران صرف کنند. مقامات اروپایی و آمریکایی حاضر در نشست اعلام کردند که اگر چه آمریکا و موافقانش با دادن زمان برای حصول نتیجه نهایی به ایران موافقت کردند ولی در عین حال تهدید کردند که اگر ایران در این مدت پاسخ روشنی ندهد تحریم ایران را در دستور کار قرار خواهند داد.

**آفتاب یزد** در صدر اخبار خود از اختیار تام کشورهای اروپایی به خاویر سولانا، رییس بخش سیاست خارجی اتحادیه اروپا، برای مذاکره از سوی این کشورها خبر داده و در حالی که نوشته فرانسه و آمریکا هوادار تعیین مهلتی تا روز ششم آبان به ایران هستند، اضافه کرده که روسیه گفته است تعیین ضرب الاجل را لازم نمی داند.

**آینده نو** در عنوان اصلی خود از زبان محمود احمدی نژاد، رییس جمهوری ایران، نوشته خطری ایران را تهدید نمی کند.

به نوشته این روزنامه، آقای احمدی نژاد در دیدار با گروهی از اهل رسانه های همگانی اظهار داشته که حمله نظامی به ایران یک بلوف است.

**جوآن** در گزارشی از مانور ارتش نوشته در این مانور انواع هواپیماهای بدون سرنشین همچون صاعقه، قائم، خاتم، سهند، صیاد، مرصاد و ابابیل که توسط وزارت دفاع ساخته شده، انواع نفربرهای بهینه سازی شده، تانک ها، سامانه های پرتاب موشک هایی چون تاو و کاتیوشا در معرض دید حاضران قرار گرفت.

**رسالت** خبر از تاخیر حدود سه ساعته هواپیمای حامل وزیر راه خبر داده که از تهران عازم شیراز بود تا در جلسه مدیران محلی برای گشودن گره در بحران راه های استان فارس شرکت کند.

به نوشته **رسالت** وزیر راه و ترابری پس از آن که پروازش با ۲ ساعت و ۴۵ دقیقه تاخیر در فرودگاه شهید دستغیب شیراز به زمین نشست به خبرنگاران گفت: این تاخیرها ناشی از حادثه مشهد و خروج هواپیمای حادثه دیده از ناوگان است، این تاخیرها تا مدتی ادامه خواهد داشت.

در ادامه گزارش هایی که درباره سفر سیاحتی انوشه انصاری، زن ایرانی- آمریکایی در روزهای گذشته در مطبوعات ایران چاپ شد، **همبستگی** در گزارشی نوشته: ساکنان شهرهای مختلف ایران در نخستین ساعات امروز در حالی می توانند عبور ایستگاه فضایی بین المللی را تماشا کنند که انوشه انصاری، نخستین ایرانی فضانورد یکی از ساکنان این ایستگاه است.

به نوشته **همبستگی**، سردبیر ماهنامه نجوم و منجم آماتور با اشاره به این که ایستگاه فضایی به دلیل نور زیاد با چشم غیر مسلح (بدون نیاز به تلسکوپ و سایر ابزار رصدی) به مدت چند دقیقه قابل مشاهده است، اظهار داشت: ایستگاه فضایی بین المللی در ۴۰۰ کیلومتری زمین در مدار نزدیک به دایره است و گردش می کند.

**مرور روزنامه های تهران: 30 شهریور**

**پنجشنبه 30 شهریور ۱۳۸۵ - 21 سپتامبر ۲۰۰۶**

پی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران در پایان هفته گزارش هایی درباره آغاز مدرسه برای سال اولی ها دارند که امروز است. سخنرانی های روسای جمهور ایران و آمریکا در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل، نزدیک شدن ماه رمضان و احتمال رویت هلال ماه و تغییر تقویم و وعده های مسئولان درباره ارزانی ارزاق عمومی در این ماه از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

**کارگزاران** با چاپ عکس هایی از جورج بوش و محمود احمدی نژاد روسای جمهور ایران و آمریکا سخنرانی های دیروز آن دو را مناظره غیرمستقیمی خوانده که آقای احمدی نژاد پیشنهاد آن را کرده بود.

این روزنامه در عین حال نوشته مناظره برای زمانی است که مذاکره ای در کار نباشد و همین امر نشان دهنده شکاف عمیق دیدگاه های جورج بوش و احمدی نژاد نسبت به نظم جهانی و عدالت جهانی است. بوش عدالت را از منظر توزیع قدرت جهانی براساس قابلیت های هر کشور برای تحمیل اراده تعریف کرد و احمدی نژاد عدالت را به مثابه حق برابر همه کشورها برای اعمال اراده، تصویر کرد. به همین علت بوش صراحتاً به دولت ایران تاخت اما احمدی نژاد، نظمی را که دولت آمریکا در قالب آن عمل می کند، نقد کرد.



روزنامه **جوان** خبر داده که دانش جعفری وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست سالیانه بانک جهانی و صندوق بین المللی پول، از این مراکز بین المللی پولی دعوت کرده تا در بخش انرژی هسته ای ایران سرمایه گذاری کنند.

به نوشته **جوان** وزیر دارایی ایران گفته ما از سرمایه گذاری های بانک جهانی و اعضای آن در کلیه حوزه های مربوط به تکنولوژی انرژی های پاک و با کربن پایین از جمله استفاده از منابع گاز طبیعی، انرژی هسته ای و انرژی های تجدیدپذیر در ایران استقبال می کنیم.

**اعتماد** گزارشی از سفر فضایی خانم انوشه انصاری را در راس اخبار خود آورده و پرسیده ایرانی یا آمریکایی مساله این است.

به نوشته **اعتماد** هر چند که خانم انصاری نتوانست پرچم زادگاهش را با خود به فضا ببرد اما در این هفته تمام گزارش ها با اشاره به ایرانی بودن او منتشر شد و همین تصویر مناسبی از ایران در برابر چهره ها گشود.

بیش تر روزنامه های امروز صبح با اشاره به این که از امروز یک میلیون و دویست هزار دانش آموز کلاس اولی به مدرسه می روند، در صدر اخبار خود عکس ها و گزارش ها و کاریکاتورهای چاپ کرده اند که مربوط به ازدحامی است که هر از این روز بر خیابان ها حاکم می شود.

**همیستگی** در گزارش اصلی خود از قول یکی از مقامات آموزش و پرورش نوشته تنبیه بدنی و روانی اصولا توسط معلمانی صورت می گیرد که دچار تنش عصبی هستند که در این حالت برنامه ریزی کردیم این معلمان تدریس نکنند و به بخش اداری منتقل شوند.

آقای عباس رهی به نوشته **همیستگی** با تاکید بر این که معلمانی که دارای مشکلات روحی هستند از تدریس کنار گذاشته می شوند، گفت: ما منکر تنبیه بدنی در آموزش و پرورش نیستیم.

**رسالت** در مقاله ای با اشاره به نزدیک بودن ماه رمضان از گرانی کالا ها انتقاد کرده و پرسیده کدام دستگاه دولتی اتحادیه های تولیدی را موظف به تولید متناسب با بازار کرده و کدام دستگاه چه برخوردی با متخلفان کرده است؟

به نوشته **رسالت** قصه گرانی "مناسبتی" قصه ای هر ساله و تکراری است، مهار قیمت ها نیازمند عزم جدی مسئولان است؛ تک رقمی کردن تورم در طول برنامه چهارم هدفی کمی است که باید

محقق شود و آیا با این روند افزایش قیمتها هدف مذکور محقق می شود؟

در آخرین روزهای تعطیلات ناپستانی رییس سازمان ملی جوانان به نوشته **خراسان** گفته است بیش از ۶۲ درصد جوانان اوقات فراغت خود را به صورت فردی و غیرفعال (کنار کامپیوتر، تلویزیون و استراحت) سپری می کنند، در حالیکه شیوه جمعی فعال مطلوب ترین شیوه گذران اوقات فراغت است.

حجت الاسلام حاج علی اکبری که بعد از روی کار آمدن دولت تازه ریاست سازمان ملی جوانان را به عهده گرفته شیوه جمعی گذران اوقات فراغت را کمتر از ۲۱ درصد برشمرد و ادامه داد: عمده آسیب های نسل جوان ناشی از اوقات فراغت برنامه ریزی نشده و شیوه فردی غیرفعال است.

روزنامه **آینده نو** خبر داده جوان قاتلی که دیروز صبح قرار بود در زندان اوین به دار آویخته شود بعد از آن که با نواختن نی محزونی حاضران را متاثر کرد با رضایت خانواده مقتول از مرگ نجات یافت.

به نوشته **آینده نو** سینا که مرتضی را به قتل رسانده و محکوم به قصاص شده بود پای دار تقاضا کرد به عنوان آخرین خواسته اش به او اجازه بدهند نی بزند، آن گاه شروع به زدن آهنگی غمگین کرد.